

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6370 - Terça-feira, 27 de outubro de 2020 **Divulgação:** Terça-feira, 27 de outubro de 2020 **Publicação:** Quarta-feira, 28 de outubro de 2020

EDIÇÃO EXTRA

EXECUTIVO

Decretos

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

DECRETO № 20.773, DE 27 DE OUTUBRO DE 2020, que "abre créditos suplementares na Fundação de Assistência Social e Cidadania (FASC), no valor de R\$ 1.973.735,90 (um milhão, novecentos e setenta e três mil, setecentos e trinta e cinco reais e noventa centavos)."

DECRETO № 20.773, DE 27 DE OUTUBRO DE 2020

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3675 ce 303843 1.pdf

DECRETO Nº 20.774, DE 27 DE OUTUBRO DE 2020, que "abre créditos suplementares no Departamento Municipal de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Porto Alegre (PREVIMPA), no valor de R\$ 11.963.000,00 (onze milhões, novecentos e sessenta e três mil reais)."

DECRETO Nº 20.774, DE 27 DE OUTUBRO DE 2020

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3675 ce 303844 1.pdf

DECRETO Nº 20.775, DE 27 DE OUTUBRO DE 2020, que "abre créditos suplementares no Executivo Municipal, no valor de R\$ 76.330.000,00 (setenta e seis

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa Página 1 de 3

milhões, trezentos e trinta mil reais)."

DECRETO Nº 20.775, DE 27 DE OUTUBRO DE 2020

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3675 ce 303846 1.pdf

EDITAIS

Editais

SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA

EXTRATO DE EDITAL PROCESSO 20.0.000093158-7

A PREFEITURA DE PORTO ALEGRE, através de sua Secretaria Municipal da Cultura e por meio do Decreto Municipal 20.715 de 03 de setembro de 2020, que regulamenta os procedimentos de aplicação dos recursos recebidos pela Lei Federal no 14.017 de 29 de junho de 2020, apresenta para o público de POVOS E COMUNIDADES TRADICIONAIS DE PORTO ALEGRE o regulamento a seguir descrito para premiação de comunidades quilombolas, comunidades indígenas, comunidades ribeirinhas, ciganas e terreiros, sendo este instrumento destinado a aplicação dos recursos do INCISO III, do previstos na Portaria municipal 099/2020, Processo 20.0.000081921-3, de 30 de setembro de 2020 e na Portaria municipal 109, de 09 de outubro de 2020 (Portaria específica dos povos e comunidades tradicionais).

Porto Alegre, 27 de outubro de 2020

LUCIANO ALABARSE, Secretário Municipal da Cultura

Edital - Povos Tradicionais

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3675 ce 303841 1.pdf

ANEXO 01 - Declaração geral de conformidade

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3675 ce 303841 2.pdf

ANEXO 02 - MODELO DE RECIBO

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3675 ce 303841 3.pdf

ANEXO 03 - MODELO DE DECLARAÇÃO DE DOMICÍLIO

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3675 ce 303841 4.pdf

EXTRATO DE EDITAL PROCESSO 20.0.000089348-0

A PREFEITURA DE PORTO ALEGRE, através de sua Secretaria Municipal da Cultura e por meio do Decreto Municipal 20.715 de 03 de setembro de 2020, que regulamenta os procedimentos de aplicação dos recursos recebidos pela Lei Federal nº 14.017 de 29 de junho de 2020 e do Decreto nº 10.464, de 17 de agosto de 2020, apresenta para o público da cadeia produtiva da cultura o regulamento a seguir descrito para premiação de artistas, coletivos, grupos, entidades artístico-culturais, técnicos, agentes culturais, produtores, e trabalhadores da cadeia econômica da cultura com relevância em seu segmento, sendo este

instrumento destinado a aplicação dos recursos do INCISO III, Processo 20.0.000089348-0.

Porto Alegre, 27 de outubro de 2020

LUCIANO ALABARSE, Secretário Municipal da Cultura

Edital

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3675 ce 303842 1.pdf

ANEXO 1A - MODELO DE DECLARAÇÃO DE SEDE - PF

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3675 ce 303842 2.pdf

ANEXO 1B - MODELO DE DECLARAÇÃO DE SEDE - PJ

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3675 ce 303842 3.pdf

ANEXO 2A - DECLARAÇÃO GERAL DE CONFORMIDADE - PF

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3675 ce 303842 4.pdf

ANEXO 2B - DECLARAÇÃO GERAL DE CONFORMIDADE - PJ

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3675 ce 303842 5.pdf

ANEXO 3A - MODELO DE RECIBO - PF

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3675 ce 303842 6.pdf

ANEXO 3B - MODELO DE RECIBO - PJ

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3675 ce 303842 7.pdf

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre Órgão de Divulgação Oficial do Município Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011 http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Gonçalo Valduga EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito, Katlyne Simoni, Raquele Teitelroit ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS

CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br